
UCHWAtA Nr XVI.103.2019 

Rady Gminy Kotun 


zdnia 25 listopada 2019 r. 


w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej 
w Kotuniu. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postEiPowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z p6in. zm.) uchwala siEi, co nastEiPuje: 

§1. 

Rada uznaje skargEi p. dotyczqCq Kierownika Gminnego Osrodka 

Pomocy Spotecznej w Kotuniu za bezzasadnq. 

§ 2. 

Uzasadnienie uznania skargi za bezzasadnq zawiera zatqcznik do uchwaty. 

§3. 

Przewodniczqca Rady zawiadomi skarzqcego 0 zatatwieniu skargi. 

§4. 

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjEicia. 



Zatqcznik 

do Uchwaty Nr XV1.103.2019 

Rady Gminy Kotur'i 
z dnia 25 listopada 2019 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 21.10.2019 r. do Wajta Gminy Kotun wptyn~ta skarga Pani 

na Kierownika Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Kotuniu. 

Pismem ROP 1510-1.2.2019 z dnia 23.10.2019 r. skarga ta zostata przekazana 

Przewodniczqcej Rady Gminy w Kotuniu do rozpatrzenia wedtug kompetencji (art. 229 pkt. 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post~powania administracyjnego _ Dz.U. z 2018r. 

poz. 2096 z pain. zm.). Skariqca zostata 0 tym fakcie zawiadomiona na piSmie. 

W dniu 24 paidziernika 2019 r. Przewodniczqca Rady Gminy Kotun przekazata 

Przewodniczqcemu Komisji Skarg, Wnioskaw j Petycji skarg~ Pani 

na Kierownika Gminnego Osrodka Pomocy spotecznej w Kotuniu. Skarzqca 0 tym fakcie 

zostata zawiadomiona na pismie. 

Cztonkowie Komisji stwierdzili, ze tresc wniesionej skargi zawiera informacje wrazliwe 

dotyczqce funkcjonowania rodziny skarzqcej, ktarzy nie Sq domownikami strony skarzqcej. 

Podniesiony w niej takze zostat problem jednostronnego sprawowania opieki nad rodzinq 

i niewtasciwy nadz6r Kierownika GOPS w Kotuniu nad praCq pracownika socjalnego 

opiekujqcego si~ rodzinq. 

Z wyjasnien ztozonych przez Kierownika Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej 

w Kotuniu przy piSmie K. 0511/1.1/2019 z dnia 20.11.2019r. wynika, ze rodzina, 0 kt6rej pisze 
skarzqca zostata w 2014 roku obj~ta szerokq i specjalistycznq pomocq Osrodka. Pomoc ta trwa 
do dnia dzisiejszego. Wyjasnita takze, ze skariqca w tych post~powaniach nie jest stronq 
post~powania. Ze wzgl~du na charakter prowadzonych post~powan zgodnie art. 100 ust. 7 
ustawy 0 pomocy spotecznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z p6in. zm.) IIPodmioty i osoby 
realizujqce zadania w zakresie pomocy spotecznej obowiqzane Sq do zachowania w tajemnicy 
wszelkich informacji i danych, ktare uzyskaty przy wykonywaniu tych zadan" - nie moze 
udzielie wyczerpujqcych informacji 0 rodzaju udzielonej pomocy czy tez przebiegu 
prowadzonych post~powan. Wskazata jednak, ie od momentu w kt6rym stwierdzono, 
ie opisywanq przez skarzqcq rodzin~ naleiy objqe opiekq Osrodka - pomoc ta udzielona 

zostata zgodnie z obowiqzujqcym prawem. 

Na podstawie wyjasnien ztoionych przez Kierownika Gminnego Osrodka Pomocy 

Spotecznej stwierdzono takie, ie przy realizacji pomocy rodzinie wskazanej przez skariqcq, nie 

zachodzq przestanki braku odpowiedniego nadzoru Kierownika Gminnego Osrodka Pomocy 

Spotecznej nad prowadzonymi post~powaniami. Wtasciwy pracownik GOPS podejmowat 

odpowiednie dziatania wobec cztonk6w rodziny i dziatania te Sq udokumentowane. Brakjest 

jakichkolwiek podstaw do uznania, ie GOPS naruszyt obowiqzujqce regulacja prowadzqc 

post~powania wobec rodziny. Zarzuty skargi wynikajq z bardzo subiektywnych i nie 

znajdujqcych podstaw faktycznych odczuciach Skarzqcej. Wobec powyiszego cztonkowie 

Komisji przygotowali projekt uchwaty 0 uznaniu skargi za bezzasadnq wraz z uzasadnieniem. 



Rada Gminy Kotur1 przyjmujqc ustalenia Komisji Skarg, Wniosk6w i Petycji oraz uznajqc je za 

wyczerpujqce, nie stwierdzita zarzucanych przez skarzqcq nieprawidtowosci w dziataniu 

Kierownika Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Kotuniu. 

Wobec powyzszego skarg~ uznaje si~ za bezzasadnq. 


